	
	
	Приложение № 8
к публичному докладу 

МКОУ СОШ № 6 г.о. Нальчик

за 2014-2015 учебный год


Качество кадрового обеспечения
В школе работает высококвалифицированный преподавательский состав, имеющий опыт работы по специальности. Десять из ныне действующих преподавателей школы - бывшие выпускники школы  разных лет. 

Ежегодно с 2005-2006 учебного года, в рамках приоритетного национального проекта (ПНПО) «Образование»,  учителя МКОУ СОШ № 6 участвуют в конкурсе лучших учителей Кабардино-Балкарской Республики. За этот период 11 учителям школы, показавшим высокую результативность в обучении и воспитании учащихся, высокое педагогическое мастерство и получившим общественное признание, была оказана государственная поддержка в виде денежных вознаграждений (Грантов) и грамот министерства образования Российской Федерации, в том числе 4  учителя школы были поощрены дважды. 

Сведения о кадрах МКОУ СОШ № 6 г.о.  Нальчика

По уровню образования:

	Всего
	Высшее
	Незаконченное высшее
	Среднее специальное
	среднее

	
	
	В том числе кандидаты и доктора наук
	
	
	

	2011-2012 учебный год
	65
	2
	-
	2
	-

	2012-2013 учебный год
	65
	2
	-
	2
	-

	2013-2014 учебный год
	61
	2
	-
	2
	-

	2014-2015 учебный год
	61
	2
	-
	2
	-


По стажу работы:
	
	до 5 лет
	свыше 30 лет

	2011-2012 учебный год
	1
	22

	2012-2013 учебный год
	1
	23

	2013-2014 учебный год
	2
	25

	2014-2015 учебный год
	2
	25


По квалификационным категориям:

	Всего
	Высшая квалификационная категория
	I квалификационная

категория

	Итого: % от общего

числа работающих
	
	

	2011-2012 учебный год
	31
	14

	2012-2013 учебный год
	31
	13

	2013-2014 учебный год
	32
	12

	2014-2015 учебный год
	32
	12


Количество работников, имеющих знаки отличия:

	Всего
	В том числе

	
	Народный учитель
	Заслуженный учитель либо др. категории заслуженных
	Отличник образования, просвещения и т.п.
	Учитель года

(лауреат)
	Прочие

	2011-2012 учебный год
	-
	2
	8
	1
	1

	2012-2013 учебный год
	-
	2
	14
	2
	1

	2013-2014 учебный год
	-
	2
	16
	3
	1

	2014-2015 учебный год
	-
	2
	16
	3
	1


        Данные таблицы показывают, что учителя школы обладают большим потенциалом для дальнейшего совершенствования образовательного процесса в школе. 

